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ZAWIADOMIENIE

Miasto Grajewo informuje, iz w prowadzonym postepowaniu dotyczacym realizacji
zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa wewnetrznej instalacji systemu sygnalizacji wlamania
oraz instalacji systemu monitoringu wizyjnego w budynku Muzeum Mleka w Grajewie” |
wplynely nastgpujgce zapytania:

Zapytanie nr 1:

1. Czy system alarmowy ma by¢ wykonany zgodnie z normq (EN50131-1)? Jesli tak to jaki stopien
zabezpieczenia nalezy przyjqé? Na tym etapie nie znamy jeszcze wszystkich zagrozen w tym rejonie,
ani wartosci mienia w obiekcie. Proponujemy wstepnie Grade 2.

2. Zakladamy, ze projektant musi przedstawié obliczenia akumulatora. Jesli z obliczen wyjdzie

duza pojemnosé akumulatora to czy mozna prayjgc 2 mniejsze akumulatory zamiast jednego, 2
obudowy itp.?

3. W systemie monitoringu brak jest monitoréw. Czy sq one zbedne bo biezqcy podelgd jak tez
przeglgd nagran bedzie odbywaé sie przez sied przy pomocy komputeréw, kidre posiada
uzytkownik? Ile i jakie monitory zyczy sobie inwestor?

4. Jaki nalezy przyjgé minimalny czas archiwizacji nagran i przy jakich parametrach? Przy
podanych zalozeniach w "FORMULARZU Zapytania Ofertowego” mozna przyjgé np. 2 dyski po
ITB i przy "pigknych wizualnie” ustawieniach osiggnqc 1 dzien zapisu, co znacznie ograniczy
przydatnos¢ monitoringu (ale spowoduje wygranie przetargu).

J. W systemie monitoringu brak jest szafy Rack. Czy inwestor przewiduje postawienie rejestratora
na biurku?

6. Czy "Wykaz 0s6b, ktore bedg uczestniczyé w wykonywaniu zamoéwienia wraz z informacjami na
temat ich kwalifikacji..." oznacza, ze Szkola Podstawowa + kurs przygotowania do zawodu
wystarczy? Naszym zdaniem kwalifikacje te nalezy okresli¢ lub weale ich nie zgdaé. Sq to:

a) Uprawnienia budowlane (Decyzja o stwierdzeniu przygotowania zawodowego do pelnienia
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie) kierownika budowy i robot w zakresie
instalacji  elektrycznych (uprawniajq réwniez do wykonywania  projektéw i dokumentacji
powykonawczych).

b) Uprawnienia budowlane projektanta w zakresie instalacji elektrycznych (jesli potrzebny projeki).
¢) Zaswiadczenie o wpisie do ewidencii pracownika zabezpieczenia technicznego Il stopnia
(upowaznia do projektowania i wykonywania instalacji alarmowych SSWiN i monitoringu).

d) Swiadectwo kwalifikacyjne SEP "D" oraz "E" do 1kV.”

Odpowiedz:

Ad.1) System sygnalizacji wlamania nalezy wykona¢ zgodnie z norma EN50131-1. Nalezy przyjaé
przynajmniej drugi stopied zabezpieczen. Zamawiajacy bedzie wymagal ok. 10 czujnikow
z detekcjag PIR+Mikforala oraz wyposazonych w antymasking oraz ok.18 czujnikéw ruchu
z detektorem PIR.

Ad.2) Przewiduje sie zastosowanie Jjednego akumulatora 18 Ah, dopuszcza sie mozliwosé
zastgpienia dwoma wedlug obliczen uprawnionego projektanta.

Ad.3) Monitory nie s3 wymagane. Podglad do rejestratora moze odbywaé sie drogg sieciowa na



stanowiskach komputerowych sieci lokalnej.

Ad.4) Zamawiajacy wymaga dwoch dyskéw twardych o pojemnosci po 4TB dla jednego dysku.
Czas archiwizacji nie jest dokladnie okreslony. Nalezy przewidzie¢ mozliwosc rozbudowy
rejestratora 0 minimum dwa dyski twarde.

Ad.5) Nalezy przewidzie¢ szafe Rack min. 15U i 60 cm glebokosci.

Ad.6) Osoby realizujace zaméwienie musza posiada¢ nastepujace uprawnienia:

a) swiadectwo kwalifikacji SEP ,,.D” oraz ..E” do 1kV,

b) zaswiadczenie o wpisie do ewidencji pracownika zabezpieczenia technicznego I stopnia,

¢) uprawnienia budowlane projektanta w zakresie instalacji elektrycznych.

Zapytanie nr 2

wl. lle kanaléw nagrywania powinien posiadaé rejestrator sieciowy?

2. Jaki minimalny strumien danych wyjsciowych (Mb/s) powinien posiadaé rejestrator?

3. lle miejsc na dyski twarde powinien posiada¢ rejestrator?

4. Jakq pojemnos¢ powinny posiadac dyski twarde? Czy dyski powinny by¢ dedykowane do
systemow monitoringu czy dopuszcza si¢ zastosowanie dyskéw z serii nieodpowiednich do
systemow rejestracji wideo?

3. Czy kamery powinny posiadaé oswietlacz podczerwieni?

6. Czy zamawiajgcy udostgpnia podklad budowlany w formacie pliku CAD?

7. Czy system monitoringu wymaga zastosowania monitora? "

Odpowiedz:

Ad.1) Rejestrator sieciowy powinien posiada¢ mozliwosé rozbudowy systemu. Zakladana jest
liczba kanalow rejestratora powyzej 25 kanaléw. Rejestrator sieciowy powinien posiada¢ wyjscia
alarmowe, ktére po zerwaniu lub uszkodzeniu kamery wyzwoli alarm systemy sygnalizacji napadu.
Ad.2) Minimalny strumien danych wejsciowych dla rejestratora to 200Mb/s.

Ad.3) Zamawiajacy wymaga dwoch dyskéw twardych o pojemnosci po 4TB dla jednego dysku.
Czas archiwizacji nie jest dokladnie okreslony. Nalezy przewidzie¢ mozliwosé rozbudowy
rejestratora 0 minimum dwa dyski twarde.

Ad.4) Dyski twarde powinny by¢ pojemnosci 4TB. Dyski powinny by¢ w wersji dedykowanej do
systemow rejestracji wideo.

Ad.5) Kamery musza posiadac¢ o$wietlacz podczerwieni, ktory powinien do$wietla¢ minimum 45m
wg specyfikacji producenta,

Ad.6) Zamawiajgcy nie dysponuje podktadem budowlanym w formacie pliku CAD.

Ad.7) Monitory nie s3 wymagane. Podglad do rejestratora moze odbywa¢ si¢ drogg sieciowg na
stanowiskach komputerowych sieci lokalnej.

Powyzsze informacje sa obligatoryjne dla wszystkich uczestnikow postgpowania.




